**A**rente numero præscriptio junctis. Feriam quoque decimam quartam lunæ reperies, et sic computatis feris, quæ supersunt septimanæ illius, lunæ quoque ætatem crescentis singulis appone diebus, et tun si mul locum lunæ, et ætatem certissime invenies.

Hæc, dilecte comes, proprio argumenta labore Descripti tibimet, tu dic quo muuere mecum Certares hodie, dum talia do tibi sessus.

### Fragmentum.

#### APPENDIX AD EPISTOLAM PRÆCEDENTEM.

*Enarratio dodrantis et semuncie in partibus horarum, per quas lunaris luminis ratio computatur apud scriptores.*

**B** Unius semper horæ dodrante et semuncia transmissa, id est, diviso unius horæ spatio, in viginti quatuor semuncias, quia tot sunt semuncias in libra plena, iterumque divide viginti quatuor in quatuor, hoc est quater sex, et ter **vi** dodrants dicitur, semel vero quadrans, et hoc est quæ ait unius horæ dodrante, id est, tribus partibus **x** et octo semuncis. Quod vero et semiuncia sex reliquarum semiunciarum, ad quadrantem pertinentium, unam volvit adiungi dodranti, ut essent **XIX** semiunciae, quo æstus Oceani quotidie tardius veniet, tardiusque recederet.

*De ordinatione Feriarum Paschalium per Theophilum episcopum Cæsarensem ac reliuorum episcoporum synodum.*

**C** Post resurrectionem vel ascensionem Domini Salvatoris, Apostoli quomodo pascha deberent observare, nihil ordinare potuerunt, quia dispersi erant per universum mundum, ad prædicandum occupati. Sed quacunque die decima quarta luna mense Martio fuisset, pascha celebrabant. Post transitum ergo de hoc mundo omnium apostolorum, per singulas provincias diversa tenebant jejunia. Nam Galli quacunque die octavo Kalendarum Aprilium fuisset, quando Christi resurrectio tradebatur, semper pascha celebrabant, in Italia vero alii **xx** dies jejunabant, alii septem. Orientales vero, sicut apostolos viderunt, ut supradictum est, decima quarta luna, mense Martis pascha tenebant. Cum ergo hæ tales observationes per singulas provincias tenerentur, unde moror erat sacerdotibus, eo quod a quibus una fides recte tenebatur, eorum dissentirent jejunia. Tunc papa Victor, Romanæque urbis episcopus direxit auctoritatem ad Theophilum Cæsariensis Palestinæque antistitem, ut quomodo pascha recto jure a cunctis catholicis celebraretur ecclesiis, inibi fieret ordinatio, ubi Dominus et salvator mundi fuerat in carne versatus. Percepta itaque auctoritate, prædictus episcopus non solum de sua provincia, sed etiam de diversis regionibus omnes episcopos evocavit. Ubi cum illa multitudo sacerdotum convenit, tunc Theophilus episcopus protulit auctoritatem ad se missam Victoris papæ, et quid sibi operis fuisset injunctum ostendit. Tunc pariter omnes dixerunt episcopi: